
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 301.4 +1.9 14 - - -
4 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 301.1 -0.3 27 - - -
5 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 300.0 -1.1 11 - - -
6 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 300.0 0.0 3 - - -
7 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 303.0 +3.0 35 - - -
8 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 313.8 +10.8 136 - - -
11 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 325.6 +11.8 76 - - -
12 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 344.9 +19.3 84 - - -
13 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 344.0 -0.9 55 - - -
14 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 343.0 -1.0 21 - - -
15 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 362.0 +19.0 67 - - -
18 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 362.0 0.0 125 - - -
19 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 354.5 -7.5 63 - - -
21 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 352.0 -2.5 100 - - -
22 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 339.5 -12.5 87 - - -
25 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 326.7 -12.8 37 - - -
26 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 328.0 +1.3 14 - - -

สถานการณ์ราคาซ้ือขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญี่ปุ่น ประจ าเดือนมีนาคม 2567

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

27 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 330.3 +2.3 5 - - -
28 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 334.5 +4.2 33 - - -
29 ม.ีค. 67 เม.ย. 67 338.3 +3.8 44 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา
2. เมื่อวนัที่ 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS 3 ณ ตลาดหลกัทรพัยโ์อซากา (OSE)

เดอืนมีนาคม 2567 (ส่งมอบเดอืนเมษายน 2567)

*หน่วย: เยนตอ่กิโลกรมั

**ราคาสงูสุด 362.0 เยนตอ่กิโลกรมั ราคาต า่สุด 300.0 เยนตอ่กิโลกรมั ราคาซื้อขายเฉลี่ย 330.2 เยนตอ่กิโลกรมั 

ปรมิาณการซื้อขาย 1,037 สญัญา

***รวบรวมขอ้มลูราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณจ์ากหนงัสอืพิมพ ์Nikkei

ส านกังานท่ีปรกึษาการเกษตรต่างประเทศ

ประจ ากรงุโตเกยีว
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❑ ราคาซื้อขายใน

ตลาดเซีย่งไฮ้+

❑ แรงซื้อคนืในตลาด

❑ การซื้อของนกัลงทุน+

❑ นกัลงทุนเพ่ิมความ

ระมดัระวงัในการซื้อ-
❑ ราคาซื้อขายในตลาด

เซีย่งไฮ้

❑ แรงขายคนืในตลาด

-

❑ แรงขายเพ่ือท าก าไร-

❑ ราคาซื้อขายในตลาดเซีย่งไฮ้

❑ คาดการณป์รมิาณผลผลติ

ลดลงเน่ืองจากเขา้สูฤ่ดูปิดกรดี

❑ คาดการณค์วามตอ้งการ

รถยนตไ์ฟฟ้าจนีเพ่ิมขึ้น

+

❑ แรงขายเพ่ือท าก าไร-

❑ นกัลงทุนเขา้ซื้อ

เพ่ือท าก าไร+

❑ ความคาดหวงัตอ่

มาตรการกระตุน้

เศรษฐกิจจนี
+

❑ ตลาดหุน้

นิคเคอิ+

❑ แรงขายเพ่ือปรบั

พอรต์ของนกัลงทุน-
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